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  Mk 12, 28b-34  Jeden z uczonych w Piśmie podszedł do Jezusa i zapytał Go: „Które jest
pierwsze ze wszystkich przykazań?”. Jezus odpowiedział: „Pierwsze jest: «Słuchaj, Izraelu, Pan
Bóg nasz jest jedynym Panem. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem,
całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą». Drugie jest to: «Będziesz miłował
swego bliźniego jak siebie samego». Nie ma innego przykazania większego od tych”. Rzekł Mu
uczony w Piśmie: „Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznie powiedziałeś, bo Jeden jest i nie ma
innego prócz Niego. Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować bliźniego
jak siebie samego znaczy daleko więcej niż wszystkie całopalenia i ofiary”. Jezus, widząc, że
rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: „Niedaleko jesteś od królestwa Bożego”. I nikt już nie
odważył się Go więcej pytać. †    

  Miłować Boga i bliźnich
   Dziś wbrew pozorom, choć każdy człowiek pragnie miłości, pragnie być kochanym – trudno
jest mówić o miłości. Wielu ludzi rozumie ją nie w sposób zgodny z Bożym zamysłem, ale po
swojemu, podając często błędne, a nawet wypaczone definicje i określenia miłości. Często
bywa też tak, że wielu współczesnych ludzi miłością przewrotnie nazywa swój egoizm,
narcystyczne zapatrzenie w siebie, chęć zaspokojenia i osiągnięcia wyłącznie własnych celów,
nie zwracając uwagi na Boga i drugiego człowieka.
    Miłość względem Boga i bliźniego to nie jakaś abstrakcja czy bajeczka dla grzecznych dzieci,
ale konkrety w codziennym życiu, zarówno sprawy wielkie jak i małe, te uroczyste i te
codzienne. Słusznie ktoś stwierdził pisząc: „Człowiek, który nie ma w sobie dość miłości do
człowieka takiego jak on sam, nie może miłować Boga, którego dobroć i miłość przekraczają
nasze poznanie. Człowiek, który kocha Boga, z każdym dniem wzrasta w miłości braterskiej,
dlatego miłość do braci jest miarą naszej miłości do Chrystusa”.
    Najważniejsze, czego możemy się w życiu dowiedzieć, to fakt, że Bóg nigdy nie przestanie
nas kochać. Bez względu na to, jakie do tej pory było nasze życie, Bóg wciąż nas kocha! Nawet
jeśli daleko od Niego odszedliśmy, On wyczekuje naszego powrotu. Wzór miłości „całym sobą”
daje nam Jezus, wzywając i zapraszając każdego z nas do życia według przykazania miłości
Boga i bliźniego. 
   Panie Jezu Chryste, pomóż mi miłować Ciebie całym swoim sercem oraz bliźnich, jak
siebie samego! 
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